[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
22 сентября 2022 года

№ 9 протокол № 32
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О принятии недвижимого имущества Вимовского сельского

поселения Усть-Лабинского района в собственность
муниципального образования Усть-Лабинский район
на безвозмездной основе
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 29 марта 2018 года № 9 протокол № 48, Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, учитывая решение Совета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 5 сентября 2022 года № 6 протокол № 60, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район решил:

1. Принять в собственность муниципального образования Усть-Лабинский район на безвозмездной основе из собственности Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района недвижимое имущество согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации муниципального образования Усть-Лабинский район осуществить необходимые мероприятия по принятию указанного в пункте 1 настоящего решения имущества в соответствии с действующим законодательством.
3. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления
2

муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Запорожский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 22 сентября 2022 года № 9
протокол № 32
ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района муниципальному образованию Усть-Лабинский район, подлежащего передаче в собственность муниципального образования
Усть-Лабинский район на безвозмездной основе

	№ п/п
	Наименование, характеристики, адрес имущества
	Балансовая /

остаточная стоимость, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Сооружение, наименование- скважина № 2309,

глубина - 232 метра, кадастровый номер 23:35:0000000:1376, Краснодарский край,   Усть - Лабинский  район, п. Вимовец,            ул. Садовая
	1 053 445,34/0,00
	1 053 445,34

	2
	Земельный участок, площадь - 3 206 кв.м, вид разрешенного использования- для размещения водокачки, категория земель –земли населенных пунктов, кадастровый номер 23:35:0803001:128, Краснодарский край,

Усть-Лабинский район, п. Вимовец,
ул. Садовая
	-
	246 541,40

	3
	Сооружение, назначение - иные сооружения производственного назначения (артезианская скважина), глубина- 227 метров, год завершения строительства - 1975, кадастровый номер 23:35:0801000:653, Краснодарский край, Усть - Лабинский  район, п. Вимовец,
ул. Школьная
	773 056,34/0,00
	773 056,34

	4
	Земельный участок, площадь - 64 кв.м, вид разрешенного использования- для размещения насосной станции, категория земель –земли населенных пунктов, кадастровый номер 23:35:0803001:137, Краснодарский край,

Усть-Лабинский район, п. Вимовец,
ул. Школьная,15
	-
	4 715,52

	5
	Сооружение, назначение - нежилое, наименование - скважина № 305,

глубина- 210 метров, кадастровый номер 23:35:0805004:373, Краснодарский край, Усть - Лабинский  район, п. Южный,
ул. Комсомольская
	953 549,66/0,00
	953 549,66

	6
	Земельный участок, площадь - 722 кв.м, вид разрешенного использования- для размещения водокачки, категория земель –земли населенных пунктов, кадастровый номер 23:35:0805004:19, Краснодарский край,

Усть-Лабинский район, п. Южный,
ул. Комсомольская
	-
	49 644,72

	7
	Сооружение, наименование - скважина                    № 26913, глубина- 170 метров, кадастровый номер 23:35:0805001:254,  Краснодарский край, Усть - Лабинский  район, п. Южный,
ул. Северная
	771 921,16/0,00
	771 921,16

	8
	Земельный участок, площадь - 1127  кв.м, вид разрешенного использования- для размещения водокачки, категория земель –земли населенных пунктов,  кадастровый номер 23:35:0805001:17, Краснодарский край,

Усть-Лабинский район, п. Южный,
ул. Северная

	-
	80 140,97

Начальник управления по вопросам
земельных отношений и учета
муниципальной собственности
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район

С.А. Ушакова

0708

_1196075284